Gemeinde Wustermark Der Bürgermeister



Beschlussvorlage

Nr.: B-076/2018 öffentlich

Beratungsfolge	Termin	Behandlung
Gemeindevertretung	08.05.2018	öffentlich

Entsendung des Bürgermeisters der Gemeinde Wustermark in den Netzbeirat "Gas"

hier: Beratung und Beschlussfassung

Beschlussvorschlag:

Der Bürgermeister der Gemeinde Wustermark, Herr Holger Schreiber, vertritt die Gemeinde Wustermark ab dem 01.05.2018 in dem "Netzbeirat Gas", der aufgrund des Wegenutzungsvertrages für das Gasversorgungsnetz vom 03.05.2016, der zwischen den Gemeinden Brieselang, Dallgow-Döberitz und Wustermark und der EMB GmbH geschlossen wurde.

Sachverhalt/ Begründung:

Die Gemeinde hat mit Datum vom 03.05.2016 einen neuen Wegenutzungsvertrag für das Gasversorgungsnetz in der Gemeinde Wustermark mit der EMB GmbH abgeschlossen, der mit Wirkung zum 01.01.2017 in Kraft getreten ist.

Hierin ist u.a. geregelt, dass für die Vertragslaufzeit erstmalig ein Netzbeirat gebildet wird. In diesem Netzbeirat sollen sich die Vertragspartner regelmäßig (zweimal im Jahr) zu Themen wie Netzsicherheit, Verbraucherfreundlichkeit, Netzmodernisierung u.a. austauschen.

Der Netzbeirat besteht aus 9 Mitgliedern – drei Mitglieder der EMB GmbH und jeweils zwei Mitglieder der Gemeinden Brieselang, Dallgow-Döberitz und Wustermark. Dabei werden ein Beiratsmitglied jeder Gemeinde vom Hauptverwaltungsbeamten und ein Beiratsmitglied jeder Gemeinde von der Gemeindevertretung benannt.

Mit Wahl vom 25.02.2018 wurde Herr Holger Schreiber als hauptamtlicher Bürgermeister (Hauptverwaltungsbeamter) gewählt. Die Wahl wurde angenommen. Die Amtszeit beginnt am 01.05.2018.

Az.: 13.04.2018